ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

────────

Số:            /UBND-KT

V/v một số nội dung liên quan
đến các khu đất dọc đường Điện
Biên Phủ, phường Nhơn Bình,

thành phố Quy Nhơn

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

─────────────────

Bình Định, ngày       tháng     năm 2024

                                                          Kính gửi:
- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Xây dựng;
- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- UBND thành phố Quy Nhơn.

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại các Văn bản số
43/STNMT-CCQLĐĐ ngày 04/01/20243 và số 914/STNMT-CCQLĐĐ ngày

10/11/2023, đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 3832/SXD-QHKT ngày

03/11/2023, đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 3015/SKHĐT-

TTXT ngày 07/11/2023 về việc UBND thành phố Quy Nhơn đề nghị giao khu đất
A1 tại đường Điện Biên Phủ cho UBND thành phố Quy Nhơn quản lý, sử dụng;

thực hiện ý kiến của Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh tại cuộc họp ngày 17/01/2024,

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
1. Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với UBND thành phố Quy Nhơn tổ

chức rà soát, đề xuất phương án quy hoạch tại khu vực dọc đường Điện Biên Phủ
(khu đất A1, A1m, A2, A3) và các khu vực lân cận thuộc phường Nhơn Bình,
thành phố Quy Nhơn đảm bảo phù hợp, tuân thủ các quy định pháp luật hiện hành,

báo cáo đề xuất UBND tỉnh.

2. Giao Cục Thuế tỉnh chủ trì, phối hợp với UBND thành phố Quy Nhơn và
các ngành chức năng liên quan rà soát, truy thu các nghĩa vụ tài chính liên quan

đến việc sử dụng các khu đất nêu trên theo quy định.
3. Giao UBND thành phố Quy Nhơn:

- Tổ chức rà soát quy hoạch chung thành phố Quy Nhơn, đề xuất vị trí xây
dựng kho chứa các vật tư, sản phẩm dịch vụ công ích tại vị trí khác phù hợp quy

hoạch.
- Rà soát, chủ động xử lý các nội dung liên quan đến bồi thường, GPMB đối

với khu đất A3 tại đường Điện Biên Phủ, phường Nhơn Bình theo quy định.
Thủ trưởng các cơ quan liên quan phối hợp tổ chức thực hiện./.

                                                                                       KT. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:            PHÓ CHỦ TỊCH

- CT, PCT UBND tỉnh;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K1, K3, K4, K14, K16.

                                                                                      Nguyễn Tuấn Thanh

507 19 01